
معــاون اول رییس جمهوری گفــت: جمهوری 
اسلامی ایران با مدیریت و برنامه‌ریزی های انجام 
شده توانســته خود را با شرایط حذف درآمدهای 

نفتی از بودجه کشور تطبیق دهد.
اســحاق جهانگیری روز سه‌شــنبه در جلسه با 
مدیران ارشد وزارت راه و شهرســازی با اشاره به 
اخبار مربوط به قیمت نفت در سطح جهانی گفت: 
اقتصاد آمریکا که ۲۵ درصــد تولید ناخالص دنیا 
را در اختیار دارد از شب گذشته نفت را به قیمت 
منفی به فروش گذاشــته و این نشان می‌دهد که 
بقیه کشــورهای دنیا نیز از پیامدهای اقتصادی 

کرونا بی‌نصیب نخواهند ماند.
وی با اشاره به اینکه نفت تا چند ماه پیش به قیمت 
۵۰ تا ۱۰۰ دلار برای هر بشــکه در سطح جهانی 
معامله می‌شد و کسی باور نمی‌کرد که قیمت نفت 
اوپک امروز به زیر ۲۰ دلار برســد، اظهار داشت: 
قطعاً کشورهای تولیدکننده نفت مثل عربستان که 
گفته می‌شد نمی‌تواند با نفت زیر ۷۰ دلار کشورش 
را اداره کند با مشکل روبه رو خواهند شد، این در 
شرایطی است که اعلام کاهش ۱۰ میلیون بشکه 
ای تولید نفت اعضای اوپک و غیراوپک نیز نتوانسته 

بر سیر نزولی قیمت ها اثر بگذارد.

معــاون اول رییــس جمهــوری با بیــان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران به فضل الهی و مدیریت 
و برنامه‌ریزی‌های انجام شــده توانسته خود را با 
شــرایط حذف درآمدهای نفتی از بودجه کشور 
تطبیق دهد، گفت: بحران‌ها و تحریم‌های ایالات 
متحده آمریکا باعث شده تا ما آمادگی لازم را برای 

اداره کشور در شرایط کنونی داشته باشیم.
جهانگیری با بیان اینکه سایر کالاهای وابسته به 
نفت مثل صنایع پتروشیمی و حتی فلزات نیز از 
تبعات اقتصادی بحران کرونا متأثر خواهند شــد 
از دانشــگاه‌ها و مراکز علمی خواست راهکارهای 

علمی بــرای مواجهه با این مســأله ارائه دهند و 
دستگاه‌ها نیز به تدوین برنامه‌های متناسب با این 

شرایط بپردازند.
معــاون اول رییس جمهور ســپس بــه موضوع 
نامگذاری امسال به عنوان ســال جهش تولید از 
سوی رهبر معظم انقلاب اشــاره کرد و با تبیین 
محدودیت‌های منابع برای ســرمایه‌گذاری‌های 
جدیــد و افزایــش ظرفیت واحدهــای تولیدی 
گفت: باید ده تا ۱۲ رشته پیشران اقتصادی را که 
می‌توانند بخش‌های دیگر را به دنبال خود فعال 
کنند شناســایی و منابع را به آنهــا تزریق کنیم. 
یکی از رشــته‌های مورد اجماع به عنوان پیشران 
فعالیت‌های اقتصادی بخش مســکن اســت که 
می‌تواند ۱۲۰ رشته صنعتی را با حرکت خود به 

فعالیت درآورد.
وی با بیان اینکه کشور در تولید فولاد، سیمان و 
همه ملزومات مورد نیاز در ساخت مسکن، خودکفا 
و بی‌نیاز از خارج است، اظهار داشت: باید وزارت راه 
و شهرسازی برنامه‌ریزی‌جدی برای احداث مسکن 
داشته باشد و رسالت این وزارتخانه این است که با 
تدوین برنامه‌های جامع و روشن، طرح‌هایی مثل 

اقدام ملی مسکن را به دو برابر افزایش دهد.

رئیس جمهور در توصیه ای به بانکها گفت: ترتیبی 
اتخاذ شود این تسهیلات با تضامین ساده و بدون 
پیچیدگی‌های اداری به نحوی که شفافیت لازم و 
‏اطمینان از حفظ اشتغال کارگران را تضمین نماید، 
ارائه شود.‏ روحانی با تأکید بر ادامه سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی و تأکید بر اتخاذ سیاست‌هایی در 
جهت جهش تولید، بر توسعه و صادرات ‏غیرنفتی، 
با توجه به افزایــش تقاضای جهانــی در برخی 
محصولات غذایی، بهداشــتی و دارویی خواستار 

اقدام در این زمینه‌ها شد.‏
به گزارش اقتصادســرآمد، در این جلسه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی،گزارش اقدامات اجرایی 
از وام‌های قرض‌الحســنه به خانوارها و نیز شیوه 
دادن تسهیلات به کسب و کارهای آسیب دیده از 

ویروس کرونا  را ارایه کرد.
در ایــن جلســه وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعی،گــزارش اقدامات اجرایــی از وام‌های 
قرض‌الحســنه به خانوارهــا و نیز شــیوه دادن 
تسهیلات به کســب و کارهای آســیب دیده از 

ویروس کرونا را ارایه نمود.

رئیس جمهور تأکید کرد: ترتیبی اتخاذ شود این 
تسهیلات با تضامین ساده و بدون پیچیدگی‌های 
اداری به نحوی که شفافیت لازم و اطمینان از حفظ 

اشتغال کارگران را تضمین نماید، ارائه شود.
روحانی بــا تأکید بر ادامه سیاســت‌های اقتصاد 
مقاومتی و تأکید بر اتخاذ سیاست‌هایی در جهت 
جهش تولید، بر توسعه و صادرات غیرنفتی، با توجه 
به افزایش تقاضای جهانــی در برخی محصولات 
غذایی، بهداشتی و دارویی خواستار اقدام در این 

زمینه‌ها شد.
در پایان رئیــس کل بانک مرکزی گزارشــی را 
از پیگیری‌هــای دریافت تســهیلات از صندوق 

بین‌المللی پول ارایه داد.
رئیس جمهور تأکید کرد: این تسهیلات در جهت 
تأمین نیازهای مربوط به کالاهای اساســی مورد 
نیاز مردم با استفاده از ساز و کار مالی اینستکس 

صورت گیرد.
در ادامه جلســه پیشــنهادهای وزارت اقتصاد و 
دارایــی در خصوص تمدید فرصــت زمانی برای 
تشــکیل مجامع عمومی شــرکت‌ها و نیز موعد 
تســلیم اظهارنامه‌های مالیاتی در جهت کمک 
به بنگاه‌هایی که به ســبب شــرایط بحران کرونا 
دچار مشکلات شــده‌اند، مطرح و مورد بررسی 

قرار گرفت.
همچنین پیشــنهاد وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی در جهت توســعه اســتفاده 
بــه روش‌های تبادل اطلاعات اســناد و نســخه 
الکترونیک در فرآیند ارایه خدمات درمانی مورد 

تصویب قرار گرفت.

ایران خود را با شرایط حذف درآمدهای نفتی تطبیق داده است

تسهیلات با تضامین ساده و بدون پیچیدگی‌های اداری ارائه شود

یادداشت

وزیر امور خارجه جنگ طلب آمریکا که دروغگویی 
را وظیفه اداری خود می داند، بر اســاس طراحی 
جدید مبتنی بــر پروپاگاندا و فریب، روز شــنبه 
در توئیتی نوشت: از شــورای امنیت سازمان ملل 
درخواســت خواهیم نمود که تحریم تســلیحاتی 
ایران را تمدیــد کند، پیش از ایــن که جمهوری 
اســامی یــک مســابقه تســلیحاتی جدیــد در 

خاورمیانه براه بیاندازد.
البته همانگونه کــه انتظار می‌رفــت، وزیر خارجه 
پنهان کار و جنگ طلب آمریــکا در ادامه نگفته که 
دولت ایالات متحده آمریکا که تنها حامی رژیم‌های 
تروریست‌پرور است، طی چهل سال گذشته منطقه 
خاورمیانه را با انواع تجهیزات نظامی و ســاح‌های 
مرگبار خود به خاک و خون کشــانده است. علاوه بر 
این پمپئو به این مساله اشاره نکرده که از خشن‌ترین 
گروه‌های تروریســتی خصوصا گروه‌هــای وهابی و 
سلفی منطقه خاورمیانه و دیگر نقاط جهان حمایت 
می‌نماید و اصولا ســازمان‌های تروریســتی چون 
القاعده و داعش را دســتگاه‌های سیاســت خارجی 
و امنیتی آمریکا خلــق، تجهیز و هدایــت نموده و 

می‌نمایند.
آیا وزیرخارجــه پنهان کار دولــت ترامپ، اظهارات 
چندی پیش رییس جمهور آمریکا را فراموش کرده 
که گفته بود: »من نمی‌توانم درک کنم که ما عراق را 

بدون نفت ترک کنیم.«

گزارش »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای 
تبدیل ایران به راه جدید تجاری 

رویای
»راه‌ابریشم هوایی«

۲

وزیر جنگ طلب، ادعاهای واهی
و سناریویی انحرافی

سعید محمدی
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی کنشگر سیاسی اصولگرا  :

برخی از منتخبان مجلس 
یازدهم گوشه چشمی به 

انتخابات ۱۴۰۰ دارند

رونمایی از نقشه راه شرکت بورس کالا 
برای افق چشم انداز ۱۴۰۴

»جهش تولید« رویکرد 
ویژه سند راهبردی 
نوین بورس کالا

۴
»اقتصادسرآمد« روند جبران کسری 

بودجه دولت را بررسی می کند

سهام فروشی 
جایگزین نفت

بررسی ورود بهارستان به هزینه کرد دولت 
از ذخایر فروش نفت

برداشت از صندوق توسعه 
ملی زیر ذره بین مجلس

۵

۳

یک زن جانشین »رییس« 
می‌شود؟ 6

ایست قلبی نفت
کند و کاو »اقتصادسرآمد« از سقوط تاریخی قیمت طلای سیاه


